
MBTI تیپ نمای شخصیت

ISTP =رصنعت

صفات کلیدی

سازگار انعطاف پذیر بردبار صبور صریح عملرا کنجاو منطق مستقل فعال ماجراجو حلال مشلات مت به خود تحلیلر
فن ب احساس ثابت قدم سخت گیر واقع بین هدایتر شجاع نترس مثبت نر چاب ماهر هدفمند نتیجه گرا ورزشار 

ویژگیهای شخصیت

بسیار خوب انیم دهند. دارای توانای و ترجیح مها رك، صریح، صادق و اهل عمل هستند. آنها عمل را به گفتISTP
هستند و معمولا در به کار بردن ابزارها و کارکردن با دستهایشان از تبحر فراوان برخوردارند.

از آنجای که این تیپ شخصیت منطق و تحلیلر است، به موضوعات غیر شخص بهای بیشتری م دهد. آنها امور مختلف را
به خوب تحلیل م كنند و معمولا برداشتهای شخص خود را در آن وارد نم كنند. تصمیمات منطق م گیرند و مسائل را به

خوب توضیح م دهند. انعطاف پذیر بوده و با شرایط مختلف م توانند خود را سازگار كنند.
ISTPها افرادی ساکت و کنجاو هستند که عقب م ایستند و تماشا م کنند، ول زمان که مشل پدیدار شود به سرعت وارد

بوده و واقعیت دارد را م گذارند، آنچه عین کاربردی بیابند. آنها به حقایق احترام فراوان م شوند تا راه حلهای عمل م
پذیرند و تنها در معرض واقعیتهای کاملا مسلم متقاعد م گردند.

این اشخاص برای همه اسرارآمیز هستند. غالبا ساکت و آرام به نظر م رسند و ممن است به همین دلیل سرد ارزیاب گردند.
آنها تنها در معرض دوستان خوب و نزدی خود از این حالت بیرون م آیند و بسیار پرشور و شاد م شوند.

ISTPها افرادی مستقل هستند و بر اساس انتظارات دیران رفتار نرده، بله با توجه به انیزه های خود عمل م کنند. و به
همین دلیل م توانند خود را با چالشهای زندگ فردی تطبیق دهند. این تیپ شخصیت از ورزش و محیطهای بیرون از خانه

لذت م برد و علاقمند به فعالیتهای ورزش و اجتماع است.
ISTPها اشخاص عملرا بوده که دست به ریس م زنند و از اینه به استقبال چالش ها م روند به خود م بالند. 

نقاط ضعف شخصیت

از آن جهت که ISTPها قضاوتهای شخص م کنند، حت مهمترین مباحث را نزد خود نه م دارند و در نتیجه اشخاص که
در زندگ آنها حضور دارند، نم دانند که در ذهن آنان چه م گذرد. برای این اشخاص در میان گذاشتن احساسات، واکنشها و

نران ها با دیران، کار دشواری است، زیرا در نظر آنها انجام این کار ضرورت ندارد. آنان باید به این حقیقت توجه داشته
باشند که دیران هم م خواهند در جریان امور باشند و بدانند که در زندگیشان چه م گذرد.

توانند در هر زمینه ای تلاشهای خود را به حداقل برسانند. این اشخاص به سبب میل ها به قدری واقع بین هستند که مISTP
که به آزاد بودن دارند، بیش از حد لازم چیزی را تدارک نم بینند. این اقدام ممن است سبب شود که آنها از گوشه های کار
بزنند. از این رو داشتن ی برنامه دقیق با تمام جزئیاتش م تواند به آنان کم کند تا از این ب تفاوت ظاهری فاصله بیرند. 

روابط با دیران

نیاز چندان به صحبت کردن و اجتماع شدن ندارند. بیشتر ترجیح م دهند با عمل خود و نه صحبت، ارتباط برقرار



سازند. 
عشق خود را به طور عمل نشان م دهند. آنان با کم کردن، لطف کردن و حل کردن مسائل دیران توجه خود را به

آنها نشان م دهند. 
در برابر الزامات، وظایف یا قول و قرارها مقاومت نشان م دهند. 

دوست دارند با اشخاص صرف وقت کنند که با علایق آنها سهیم باشند و یا به آنان آزادی عمل بدهند که مطابق خواسته
های خود عمل کنند. 

اغلب تنها هستند، اما با اشخاص که برای آنها مهم اند، بسیار صمیم و وفادارند. 
م توانند غیر قابل پیش بین باشند. 

ممن است در زمینه مهارتهای میان فردی با دشواری های روبرو باشند. 
م توانند انتقاد کننده به نظر برسند، زیرا به منطق و واقعیت ها توجه خاص دارند. 

در محل کار

به واقعیت های ملموس واقع در پیرامون خود بها م دهند. 
به زمان توجه دارند. روی چیزهای غیر ضروری وقت صرف نم کنند. 

ابهام را دوست ندارند. حوصله گوش دادن به جزئیات غیر ضروری را ندارند. 
دوست دارند مسائل را به شل منظم و بر اساس نظم و ترتیب حل و فصل نمایند. 

تمایل دارند از کناره رویه و مقررات عبور کنند و به نتیجه برسند. 
به اعتقاد آنان مقامات و سلسله مراتب در سازمانهای کاری ضرورت ندارند و در برابر آنها به شدت مقاوم هستند. 

از سرپرست کردن و سرپرست شدن دل خوش ندارند. 
ترجیح م دهند به تنهای کار کنند، مر این که کس باشد که توانمندی اش به مراتب از آنها بیشتر باشد تا تمایل به

هماری با او نشان دهند. 
ترجیح م دهند در بحران آرام باشند. 
م توانند با ابزار به راحت کار کنند. 

در زمینه های مورد علاقه به جزئیات بها م دهند. م توانند به سرعت از داده های آماری به طور منطق سود جویند. 
اگر کارشان با چالش پیوسته روبرو نباشد، از آن مدر م شوند. 

نقاط قوت كاری

قدرت مشاهده فراوان و حافظه بسیار قوی 
 حفظ آرامش در شرایط بحران توانای

توانای کار بهتر با وظایف تعریف شده و محصولات ملموس 
توانای زیاد در کار با دست 

توانای کار به تنهای یا در کنار افراد مورد احترامشان 
 به داده های اطلاعات نظم ده توانای

انعطاف پذیری خوب 
توجه به واقعیات و داشتن عقل و منطق در کارها 

توانای استفاده درست از امانات موجود 
ریس پذیری 



نقاط ضعف كاری

نداشتن دید بلند مدت و عدم تشخیص فرصتها 
دشواری در تصمیم گیری صحیح در برخ موارد 

عدم علاقه به مقررات و قوانین شدید 
ب حوصله شدن سریع 

ب علاق در سازمان ده و آمادگ قبل در کارها 
 عدم علاقه به نظریه های پیچیده و انتزاع

عدم توجه به احساسات دیران 
 علاقمند به ارتباطات كلام

دشواری در انجام كارها در موعد مقرر 

رضایت شغل

 :یعن رضایت شغل ISTP برای ی

بتواند منابع را شناسای کرده و به کاراترین شل ممن از آنها بهره برداری نماید. 
مهارتهای را بیاموزد که بتواند در آنها به استادی رسد و از آنها استفاده نماید. 

این امان را داشته باشد که از علم و آگاه فن که از جهان خارج به دست آورده است، استفاده کرده و با آن مشلات
دیران را برطرف نماید. 

کار روشن و واضح باشد و او بتواند با محصولات واقع و حقیق در تماس باشد. 
کار تفریح و پویا باشد و فرصت آن را داشته باشد که از محیط بسته کار خارج شده و قدم در دل طبیعت بذارد. 

در محیط که عاری از مقررات زیاد و دست و پاگیر باشد، کار کند. 
به طور مستقل کار کند و در کارش نیاز به سرپرست و نظارت دیران نباشد. 

کاری را انجام دهد که به او شادی و لذت دهد و پیوسته چالش داشته باشد. 
کار تراری و روزمره و با مقررات زیاد نباشد. 


